
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  Муниципального образования Алапаевское 

Третьего созыва 
 

 

    РЕШЕНИЕ №  1 

 

14 февраля 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об утверждении формы актов, принимаемых Общественной палатой 

муниципального образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палатой муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71, решением Думы муниципального образования от 31 

августа 2009 года № 245 «Об установлении официальных символов (герба и 

флага) муниципального образования Алапаевское»,  Общественная палата 

муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить формы  актов, принимаемых Общественной палатой 

муниципального образования Алапаевское: 

1)  форму принимаемого Общественной палатой муниципального 

образования Алапаевское решения  (прилагается); 

2)  форму утверждаемого Общественной палатой муниципального 

образования Алапаевское заключения (прилагается).  

2.  Настоящее Решение Общественной палаты муниципального 

образования вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

 

 

Председательствующий  

на заседании Общественной палаты                                            В.В. Реутова 
             

 

 

 

 

 

 



Утверждено: 

Решением Общественной палаты 

муниципального  образования 

Алапаевское  

от 14 февраля 2017 г. № 1 

 

Форма принимаемого Общественной палатой муниципального 

образования Алапаевское решения   
 

 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 00 

 

  00 месяц 20__г                                                                                г. Алапаевск 
 

Название  

 

 

 

     Преамбула 

 

 

 
 

РЕШИЛА: 

 

1.   __________________________: 

1)   __________________________; 

2)   __________________________. 

2.   __________________________. 

3.   __________________________. 
 

 

 

 

 

 

Председатель  

Общественной палаты                             ______________          __________________                  
                                                                                                          (личная подпись)                     (расшифровка подписи) 

 

 
 

    

 

 



 

Утверждено: 

Решением Общественной палаты 

муниципального  образования 

Алапаевское  

от 14 февраля 2017 г. № 1 

 

Форма утверждаемого Общественной палатой заключения 

 

 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

00 месяц 20__г                                                                                №___________ 

   

 

Адресат  документа 

 
  

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на _________________________________________________ 
(название проекта нормативно-правового акта или вопроса, по которому выносится заключение)  

 

 

Текст документа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель  

Общественной палаты                             ______________          __________________                  
                                                                                                          (личная подпись)                     (расшифровка подписи) 

 

    

 

 



 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ №  2 

 

14 февраля 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об утверждении временного Регламента Общественной палаты  

муниципального образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палатой муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  рассмотрев проект временного Регламента 

Общественной палаты, Общественная палата муниципального образования 

Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить временный Регламент Общественной палаты 

муниципального образования Алапаевское (прилагается).  

2.  Вопрос о принятии постоянного Регламента Общественной палаты 

обсудить на следующем заседании Общественной палаты. 

3. Настоящее Решение Общественной палаты муниципального образования 

вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

 

Председательствующий  

на заседании Общественной палаты                                            В.В. Реутова 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ № 3 

 

14 февраля 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об избрании Председателя Общественной палаты   

муниципального образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палате муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  Регламентом Общественной палаты, Общественная 

палата муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

 

1. По результатам голосования  членов Общественной палаты по вопросу 

«Об избрании председателя Общественной палаты» избрать Председателем 

Общественной палаты муниципального образования Алапаевское Фрейдина 

Сергея Владимировича со сроком полномочий, равным сроку полномочий 

Общественной палаты муниципального образования Алапаевское. 

2.  Настоящее Решение Общественной палаты муниципального 

образования вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

 

 

Председательствующий  

на заседании Общественной палаты                                    В.В. Реутова 
             

 

 

 

 

 

 

 



 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ № 4 

 

14 февраля 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об избрании заместителя Председателя Общественной палаты   

муниципального образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палате муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  Регламентом Общественной палаты, Общественная 

палата муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

 

1. По результатам голосования  членов Общественной палаты по вопросу 

«Об избрании заместителя Председателя Общественной палаты» избрать 

заместителем Председателя Общественной палаты муниципального 

образования Алапаевское Шанина Александра Александровича со сроком 

полномочий, равным сроку полномочий Общественной палаты муниципального 

образования Алапаевское. 

2.  Настоящее Решение Общественной палаты муниципального 

образования вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

 

Председательствующий  

на заседании Общественной палаты                                            В.В. Реутова 
             

 

 

 

 

 

 

 



 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ № 5 

 

14 февраля 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об избрании секретаря Общественной палаты   

муниципального образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палате муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  Регламентом Общественной палаты, Общественная 

палата муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

 

1. По результатам голосования  членов Общественной палаты по вопросу 

«Об избрании секретаря Общественной палаты» избрать секретарем 

Общественной палаты муниципального образования Алапаевское Нахлупину 

Валентину Васильевну со сроком полномочий, равным сроку полномочий 

Общественной палаты муниципального образования Алапаевское. 

2.  Настоящее Решение Общественной палаты муниципального 

образования вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

Председательствующий  

на заседании Общественной палаты                                            В.В. Реутова 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ № 6 

 

14 февраля 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об утверждении Совета Общественной палаты   

муниципального образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палате муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  Регламентом Общественной палаты, Общественная 

палата муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Совет Общественной палаты в следующем составе: 

1) Фрейдин Сергей Владимирович - председатель Общественной палаты; 

2) Шанин Александр Александрович - заместитель председателя 

Общественной палаты; 

3) Нахлупина Валентина Васильевна - секретарь Общественной палаты. 

2.  Настоящее Решение Общественной палаты муниципального 

образования вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

Председательствующий  

на заседании Общественной палаты                                            В.В. Реутова 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ № 7 

 

01 марта 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об утверждении  Регламента Общественной палаты  муниципального 

образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палатой муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  рассмотрев проект   Регламента Общественной 

палаты, Общественная палата муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Регламент Общественной палаты муниципального 

образования Алапаевское (прилагается).  

2.  Настоящее Решение Общественной палаты муниципального 

образования вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

 

 

Председатель Общественной палаты                                        С.В. Фрейдин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ № 8 
 

01 марта 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об образовании постоянных комиссий   

Общественной палаты муниципального образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палате муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  Регламентом Общественной палаты, Общественная 

палата муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Образовать постоянные комиссии Общественной палаты муниципального 

образования Алапаевское в следующем составе: 

1) Постоянная комиссия по экономической политике, бюджету, финансам, 

налогам и нормативно-правовым вопросам; 

2) Постоянная комиссия по здравоохранению и образованию; 

3) Постоянная комиссия по культуре, спорту и молодежной политике. 

2.  Настоящее Решение Общественной палаты муниципального образования 

вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

 

 

Председатель Общественной палаты                                            С.В. Фрейдин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ № 9 
 

01 марта 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об утверждении персонального состава комиссий   

Общественной палаты муниципального образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палате муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  Регламентом Общественной палаты, Общественная 

палата муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить персональный состав постоянных комиссий Общественной палаты  

муниципального образования Алапаевское: 

1)  Постоянная комиссия по экономической политике, бюджету, финансам, 

налогам и нормативно-правовым вопросам: 

Клименко Михаил Борисович; 

Юрий Александрович Подойников; 

Чухланцева Ольга Алексеевна; 

Сметанина Нина Леонидовна; 

2)  Постоянная комиссия по здравоохранению и образованию: 

Реутова Вера Васильевна; 

Нахлупина Валентина Васильевна; 

Зиновьев Владимир Валентинович; 

Фомина Ирина Петровна; 

Гришина Валентина Николаевна; 

3)  Постоянная комиссия по культуре, спорту и молодежной политике: 

Шанин Александр Александрович; 

Мария Сергеевна Галышева; 

Черных Григорий Анатольевич; 

Артемьев Сергей Федорович; 

Елькин Андрей Сергеевич.  

2.  Настоящее Решение Общественной палаты муниципального образования 

вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

Председатель Общественной палаты                                  С.В. Фрейдин 

 

 



 

 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ № 10 
 

01 марта 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об утверждении председателей постоянных комиссий   

Общественной палаты муниципального образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палате муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  Регламентом Общественной палаты, Общественная 

палата муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

  

1.  Утвердить Клименко Михаила Борисовича,   председателем постоянной 

комиссии   по экономической политике, бюджету, финансам, налогам и 

нормативно-правовым вопросам на срок равный сроку полномочий 

Общественной палаты муниципального образования Алапаевское  третьего 

созыва. 

2.  Утвердить Реутову Веру Васильевну,   председателем постоянной комиссии  

по здравоохранению и образованию на срок равный сроку полномочий 

Общественной палаты муниципального образования Алапаевское  третьего 

созыва. 

3.  Утвердить Елькина Андрея Сергеевича,   председателем постоянной 

комиссии  по культуре, спорту и молодежной политике на срок равный сроку 

полномочий Общественной палаты муниципального образования Алапаевское  

третьего созыва. 

4.   Настоящее Решение Общественной палаты муниципального образования 

вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

Председатель Общественной палаты                                         С.В. Фрейдин 

 

 

 

 

 



 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ № 11 

 

01 марта 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об утверждении Совета Общественной палаты   

муниципального образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палате муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  Регламентом Общественной палаты, Общественная 

палата муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Совет Общественной палаты в следующем составе: 

1) Фрейдин Сергей Владимирович - председатель Общественной палаты; 

2) Шанин Александр Александрович - заместитель председателя 

Общественной палаты; 

3) Нахлупина Валентина Васильевна - секретарь Общественной палаты. 

4) Клименко Михаил Борисович - председатель  комиссии Общественной 

палаты  по экономической политике, бюджету, финансам, налогам и 

нормативно-правовым вопросам; 

5)  Реутова Вера Васильевна - председатель  комиссии Общественной 

палаты по здравоохранению и образованию; 

6) Елькин Андрей Сергеевич - председатель  комиссии Общественной 

палаты по культуре, спорту и молодежной политике. 

2.  Решение Общественной палаты от 14 февраля 2017 года №6 «Об 

утверждении Совета Общественной палаты» признать утратившим силу. 

3. Настоящее Решение Общественной палаты муниципального образования 

вступает в силу со дня его принятия.   

 

Председатель Общественной палаты                                  С.В. Фрейдин 

 

 

 



 

 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ № 12 
 

01 марта 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

Об обращении к министру здравоохранения Свердловской области по 

восстановлению работы инфекционного отделения в г. Алапаевск   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палате муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  Регламентом Общественной палаты, Общественная 

палата муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

1. Направить министру здравоохранения Свердловской области (И.А.Трофимов) 

обращение по восстановлению работы инфекционного отделения в г.Алапаевск. 

2.   Направить настоящее Решение в Министерство здравоохранения 

Свердловской области. 

3.  Настоящее Решение Общественной палаты муниципального образования 

вступает в силу со дня его принятия.   

 

 

 

Председатель Общественной палаты                                  С.В. Фрейдин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

  

    РЕШЕНИЕ № 13 

 

01 марта 2017 г.                                                                               г. Алапаевск 

 

О закреплении членов Общественной палаты муниципального образования 

Алапаевское за территориальными органами Администрации 

муниципального образования Алапаевское   

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Алапаевское, 

Положением об Общественной палате муниципального образования 

Алапаевское,  утвержденным решением Думы муниципального образования от 

30 июня 2011 года  №71,  Регламентом Общественной палаты, Общественная 

палата муниципального образования Алапаевское 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Закрепить членов Общественной палаты муниципального образования 

Алапаевское за территориальными органами Администрации муниципального 

образования Алапаевское по следующей схеме: 

1) Арамашевская сельская администрация – В. В. Реутова 

2) Бубчиковская сельская администрация – Г. А. Черных 

3) Верхнесинячихинская поселковая администрация – О. А. Чухланцева 

4) Голубковская сельская администрация – Н. Л. Сметанина 

5) Деевская сельская администрация – В. В. Зиновьев 

6) Кировская сельская администрация – Ю. А. Подойников 

7) Коптеловская сельская администрация – М. С. Галышева 

8) Костинская сельская администрация – И. П. Фомина 

9) Невьянская сельская администрация – А. А. Шанин 

10) Нижнесинячихинская сельская администрация – В. В. Нахлупина 

11) Останинская сельская администрация – М. Б. Клименко 

12) Самоцветная сельская администрация – С. Ф. Артемьев 

13) Толмачевская сельская администрация – А. С. Елькин 

14) Ялунинская сельская администрация – С. В. Фрейдин 

15) Ясашинская сельская администрация – В. Н. Гришина 

2.  Направить настоящее Решение Общественной палаты муниципального 

образования Алапаевское Главе муниципального образования Алапаевское. 

3. Настоящее Решение Общественной палаты муниципального образования 

вступает в силу со дня его принятия.   

 

Председатель Общественной палаты                                          С. В. Фрейдин 

 


